Verein fiir Internationalismus mom

und Kommunikation e.V.

Bernhardstrafle 12 Fon: 0049 — (0)421-720 34 E-Mail: verein.intkom@gmx.de

28203 Bremen Handy: 0049 — (0)152 - 29 51 70 04 E-Mail: fair-oceans@gmx.info

Deutschland | Germany Fax: 0049 - (0)421 - 307 46 65 Web: www.fair-oceans.info
Finanzbericht 2024

Ergebnisse der Einnahme-Ausgaben-Rechnung
des Vereins fiir Internationalismus und Kommunikation e.V. (IntKkom)
BernhardstraBe 12 - 28203 Bremen - Deutschland
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Gesamtergebnis 2024

1.1. Einnahmen Konto: 253.453,27 €
1.2. Einnahmen Barkasse: 173,00 €

2.1. Ausgaben Konto: -224.853,86 €
2.2. Ausgaben Barkasse: -571,00 €

3.1. Uberschuss Konto: 28.599,41 €
3.2. Uberschuss Barkasse: -398,00 €
3.3. Uberschuss insgesamt: 28.201,41 €
4.1. Jahresumsatz (Gesamteinnahmen): 253.626,27 €
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5.1. Einnahmen Konto
Projektmittel:
Bilirokostenbeteiligung:
Dienstleistungen:
Verkaufserlose:
Teilnahmegebiihren:
Werbeeinnahmen:
Mitgliedsbeitrage:
Spenden:

Kredite:

Sonstiges:

Barkasse auf Konto:

5.2. Einnahmen Barkasse
Projektmittel:
Bilirokostenbeteiligung:
Dienstleistungen:
Verkaufserl6se:
Teilnahmegebihren:
Werbeeinnahmen:
Mitgliedsbeitrage:
Spenden:

Kredite:

Sonstiges:

Konto in Barkasse:

Einnahmen nach Einzelposten gegliedert

Einzelposten 2024

253.453,27 €

215.672,00 €
840,00 €
1.952,06 €
150,00 €
0,00 €

0,00 €
480,00 €
10.560,00 €
23.500,00 €
299,21 €
0,00 €

173,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
173,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
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6.1. Ausgaben Konto
Lohnkosten:
Lohnnebenkosten:
Reisekosten:
Veranstaltungskosten:
Publikationskosten:
Betriebskosten:
Kommunikationskosten:
Organisationskosten:
Sonstiges:
Kredittilgung:

Konto in Barkasse:

6.2. Ausgaben Barkasse
Lohnkosten:
Lohnnebenkosten:
Reisekosten:
Veranstaltungskosten:
Publikationskosten:
Betriebskosten:
Kommunikationskosten:
Organisationskosten:
Sonstiges:

Kredittilgung:

Barkasse auf Konto:

Ausgaben nach Einzelposten gegliedert

-75.202,40 €
-46.257,92 €
-11.296,80 €
-29.380,69 €
-6.188,37 €
-6.937,57 €
-5.335,48 €
-2.573,63 €
-181,00 €
-41.500,00 €
-0,00 €

-0,00 €
-0,00 €
-571,00 €
-0,00 €
-0,00 €
-0,00 €
-0,00 €
-0,00 €
-0,00 €
-0,00 €
-0,00 €

-224.853,86 €

-571,00 €
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Nichtsozialversicherungspflichtig Beschaftigte 2024

7. Honorarempfangerin Gesamtbetrag
B. I -1.404,00 €
C.W. -240,00 €

A.L -952,00 €
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8. Spenderin
K. K.

C.S.

A J.S.A.

Barspenden - Diverse

Spendenaufstellung 2024

Gesamtbetrag
7.900,00 €
1.500,00 €
1.160,00 €
173,00 €
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Jahresabschluss 31.12.2024

9.1 Konto
Kontostand 31.12.2023 3.740,84 €
Kontostand 31.12.2024 32.340,25 €

9.2 Barkasse
Kassenstand 31.12.2023 714,13 €
Kassenstand 31.12.2024 316,13 €

L 28 2% 2R 2% 4

Genehmigt durch den Vorstand,

zur Vorlage an die Mitgliederversammlung

Bremen, 15. Mdrz 2025

Kai Kaschinski

Bankverbindung ¢

Institut: Postbank Hamburg

BLZ: 200 100 20

Gerichtssitz ¢ Finanzbehorde ¢ Vorsitz ¢ BIC: PB NK DE FF
Amtsgericht Bremen Finanzamt Bremen Kai Kaschinski Kto: 66 69 209
RegisterNr.: VR 55 59 StNr.: 60/145/06541 Christoph Spehr IBAN: DE89 200100 20000 6669 209



