

Bernhardstraße 12
28203 Bremen
Deutschland | Germany

Fon: 0049 – (0)421-720 34
Handy: 0049 – (0)152 - 29 51 70 04
Fax: 0049 - (0)421 - 307 46 65

E-Mail: verein.intkom@gmx.de
E-Mail: fair-oceans@gmx.info
Web: www.fair-oceans.info

Finanzbericht 2024

**Ergebnisse der Einnahme-Ausgaben-Rechnung
des Vereins für Internationalismus und Kommunikation e.V. (IntKom)
Bernhardstraße 12 - 28203 Bremen - Deutschland**

◆ ◆ ◆ ◆ ◆

Gesamtergebnis 2024

1.1. Einnahmen Konto:	253.453,27 €
1.2. Einnahmen Barkasse:	173,00 €
2.1. Ausgaben Konto:	-224.853,86 €
2.2. Ausgaben Barkasse:	-571,00 €
3.1. Überschuss Konto:	28.599,41 €
3.2. Überschuss Barkasse:	-398,00 €
3.3. Überschuss insgesamt:	28.201,41 €
4.1. Jahresumsatz (Gesamteinnahmen):	253.626,27 €

◆ ◆ ◆ ◆ ◆

Einzelposten 2024

Einnahmen nach Einzelposten gegliedert

5.1. Einnahmen Konto 253.453,27 €

Projektmittel:	215.672,00 €
Bürokostenbeteiligung:	840,00 €
Dienstleistungen:	1.952,06 €
Verkaufserlöse:	150,00 €
Teilnahmegebühren:	0,00 €
Werbeeinnahmen:	0,00 €
Mitgliedsbeiträge:	480,00 €
Spenden:	10.560,00 €
Kredite:	23.500,00 €
Sonstiges:	299,21 €
Barkasse auf Konto:	0,00 €

5.2. Einnahmen Barkasse 173,00 €

Projektmittel:	0,00 €
Bürokostenbeteiligung:	0,00 €
Dienstleistungen:	0,00 €
Verkaufserlöse:	0,00 €
Teilnahmegebühren:	0,00 €
Werbeeinnahmen:	0,00 €
Mitgliedsbeiträge:	0,00 €
Spenden:	173,00 €
Kredite:	0,00 €
Sonstiges:	0,00 €
Konto in Barkasse:	0,00 €

◆◆◆◆◆

Ausgaben nach Einzelposten gegliedert

6.1. Ausgaben Konto -224.853,86 €

Lohnkosten:	-75.202,40 €
Lohnnebenkosten:	-46.257,92 €
Reisekosten:	-11.296,80 €
Veranstaltungskosten:	-29.380,69 €
Publikationskosten:	-6.188,37 €
Betriebskosten:	-6.937,57 €
Kommunikationskosten:	-5.335,48 €
Organisationskosten:	-2.573,63 €
Sonstiges:	-181,00 €
Kredittilgung:	-41.500,00 €
Konto in Barkasse:	-0,00 €

6.2. Ausgaben Barkasse -571,00 €

Lohnkosten:	-0,00 €
Lohnnebenkosten:	-0,00 €
Reisekosten:	-571,00 €
Veranstaltungskosten:	-0,00 €
Publikationskosten:	-0,00 €
Betriebskosten:	-0,00 €
Kommunikationskosten:	-0,00 €
Organisationskosten:	-0,00 €
Sonstiges:	-0,00 €
Kredittilgung:	-0,00 €
Barkasse auf Konto:	-0,00 €

◆◆◆◆◆

Nichtsozialversicherungspflichtig Beschäftigte 2024

7. HonorarempfängerIn	Gesamtbetrag
B. I.	-1.404,00 €
C. W.	-240,00 €
A. L.	-952,00 €

◆ ◆ ◆ ◆ ◆

Spendenaufstellung 2024

8. SpenderIn	Gesamtbetrag
K. K.	7.900,00 €
C. S.	1.500,00 €
A. J. S. A.	1.160,00 €
Barspenden - Diverse	173,00 €

◆◆◆◆◆

Jahresabschluss 31.12.2024**9.1 Konto**

Kontostand 31.12.2023	3.740,84 €
Kontostand 31.12.2024	32.340,25 €

9.2 Barkasse

Kassenstand 31.12.2023	714,13 €
Kassenstand 31.12.2024	316,13 €

◆◆◆◆◆

***Genehmigt durch den Vorstand,
zur Vorlage an die Mitgliederversammlung***

Bremen, 15. März 2025

***Kai Kaschinski***